
Akti i Themelimit 

“Melbor” Beauty Store 

Belsh,Elbasan-Shqipëri 

Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar (sh.p.k.) 
 

Sot, me datë 15.08.2024, të nënshkruarit : 

Z. Luan Xhevit Merko , i biri i Xhevit dhe i Selime, lindur në date 08.02.1985 në Belsh 

,Elabasan , Banues ne Belsh me adresë me adresë banimi Belsh Qëndër, ND 310,Belsh Qëndër 

3008,, me kombsi shqiptare, mbajtes i pasaportes me numer I50208010U 

Znj. Elida Faslli Merko , e bija e Faslli   dhe i Resmije, lindur ne date 20.05.1985 në Rrasë 

,Elabasan , Banues ne Belsh me adresë banimi Belsh Qëndër, ND 310,Belsh Qëndër 3008,me 

kombesi Shqiptare, mbajtes i kartës së identitetit me numer personal I55520013I. 

 

Me vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me Ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe 

Shoqrit Tregtare “(Ligji i Shoqerive) kemi vendosur te krijojme shoqerine me pergjegjesi te 

kufizuar “Melbor” Beauty Store (“Shoqëria”) duke nënshkruar këtë Akt Themelimi. 
 

Neni 1. Emri dhe forma ligjore 
 

1.1 Emri i shoqerise do te jete “Melbor” Beauty Store ndjekur në mënyrë të pandashme 

nga shkurtimi “sh.p.k.”, cili përfaqëson formen ligjore të saj. 

 
1.2 Shoqëria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formën ligjore të një shoqerie me 

përgjëgjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret 

dhe Shoqerite Tregtare“(Ligji i Shoqërive). 

 

Neni 2. Selia dhe kohezgjatja 
 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Belsh Qëndër,nr 272/42-ND ,zona kadastrale 

1147,Belsh. Shoqëria ka të drejtë të ndryshojë selinë e saj në një adresë dhe/ose në një 

qytet tjeter të Shqiperisë. Shoqëria mund të hapë degë të saj ose zyra perfaqësimi kudo 
brenda ose jashtë territorit të Republikës së Shqiperisë. 

 
2.2 Shoqëria do të kryejë aktivitetin e saj ekonomik për një një afat të papërcaktuar. 

Kohëzgjatja e shoqërisë do të fillojë pas regjistrimit të shoqërisë në Regjistrin Tregtar dhe 
mund të zgjatet ose shkurtohet, një ose disa herë, me vendim të Asamblesë së 
Përgjithshme të ortakëve 



 

Neni 3. Objekti i veprimtarise 
 

3.1 Shoqëria ka për objekt: 
 

 

Neni 4. Kapitali fillestar dhe ndarja e tij 
 

4.1       Kapitali i Shoqerisë do te jete ne total 100 000 (njeqind mije ) lekë, ku pjesëmarrja 

e secilit Ortakë të Shoqërisë ne kapitalin themeltar te shoqerise eshte si me poshte: 
 
Z. Luan Xhevit Merko, zotëron nje kuote te barabarte me 51% (shtatëdhjetë përqind) të 

kapitalit themeltar të shoqërise, ekuivalente me 51 000( pesëdhjetë e një mijë ) Lekë vlerë 
nominale. 

 
Znj. Elida Faslli Merko, zotëron një kuotë të barabartë me 49% (tridhjetë përqind) të 

kapitalit themeltar të shoqërisë, ekuivalentë me 49.000 ( Dyzetë e nëntë mijë) Leke vlerë 
nominale. 

 

Neni 5. Organet drejtuese dhe Administrimi 
 

5.1 Shoqëria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj janë si 
me poshtë: 

 
 Asambleja e Ortakëve 

 Administratori 

 
5.2 Kompetencat e Asamblesë se Ortakëve dhe të Administratorit do të përcaktohen 

në Statutin e shoqërisë. 

 
 
 
 

 
5.3 Administratori i Shoqërisë do të jetë: 

Shoqëria do të ketë si objekt ushtrimin e të gjitha veprimtarive në fushën e importit dhe shitjes së 

produkteve kozmetike, parfumerisë dhe aksesorëve. Kjo përfshin importimin dhe tregtimin e 

produkteve kozmetike nga kompani të ndryshme, si dhe prodhimin e produkteve kozmetike të markës 

së vet në laboratorë të specializuar. Gjithashtu, shoqëria do të ofrojë për shitje aksesorë kozmetikë dhe 

bizhuter. Shoqëria do të mund të bashkëpunojë me kompani të tjera të ngjashme, si dhe të ndërmarrë 

çdo veprimtari tjetër të lidhur me objektin e saj të veprimtarisë. 



 

 

Të dhënat e identifikimit Specimeni i nënshkrimit 

Z. Luan Xhevit Merko , i biri i Xhevit dhe i 

Selime, lindur në date 08.02.1985 në Belsh 

,Elabasan , Banues ne Belsh me adresë 

me adresë banimi Belsh Qëndër, ND 

310,Belsh Qëndër 3008,, me kombsi 

shqiptare, mbajtes i pasaportes me 

numer I50208010U 

 
. 

 

 
 

Neni 6. Te tjera 
 

6.1 Cdo cështje tjetër, e cila nuk është permendur në këtë Akt Themelimi, do të  
rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit për Shoqeritë dhe 
legjislacioni shqipëtar ne fuqi. 

 
6.2 Ky Akt Themelimi hartohet dhe nënshkruhet nga Ortakët e Shoqërisë, sot më datë 

15.08.2024 në gjuhën shqipe në katër kopje. 

 

ORTAKËT THEMELUES TE SHOQERISË 

 

 
Znj. Elida Merko Z. Luan Merko 
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